
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01450 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 269_2023 - CONTRATOS E ADITIVOS - ARP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028_2023.

• TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6786BA8B2F2F97AC11653A3044C8757A



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01450 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 269/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 028/2023 – OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS DEMANDAS 

DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. ARP Nº024/2023 - Contratada: COMERCIAL 

CEDRO EIRELI ME, inscrita no CNPJ (MF) nº 10.732.150/0001-43. Valor: R$ 9.292,80 (Nove mil, duzentos e 

noventa e dois reais e oitenta centavos). ARP Nº025/2023 - Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA 

LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 35.805.846/0001-83. Valor: R$ 334.556,50 (Trezentos e trinta e quatro mil, 

quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). ARP Nº026/2023 - Contratada: FLASH LIMP 

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 49.839.964/0001-17. Valor: R$ 107.320,00 (CENTO E SETE 

MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS).  ARP Nº027/2023 - Contratada: H. L. M. DE SOUZA, inscrita no CNPJ (MF) 

nº 04.741.266/0001-46. Valor: R$ 71.436,90 (SETENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS 

E NOVENTA CENTAVOS). ARP Nº028/2023 - Contratada: J MORAIS MENEZES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) 

nº 21.337.834/0001-67. Valor: R$ 48.676,40 (QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA SEIS REAIS 

E QUARENTA CENTAVOS). ARP Nº029/2023 - Contratada: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) 

nº 49.464.926/0001-27. Valor: R$ 74.785,80 (SETENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO E 

OITENTA CENTAVOS). ARP Nº030/2023 - Contratada: MAIS SAUDE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 

(MF) nº 07.643.672/0001-64. Valor: R$ 155.901,13 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E UM 

REAIS E TREZE CENTAVOS). ARP Nº031/2023 - Contratada: MED TECH LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 

41.238.269/0001-98. Valor: R$ 50.996,25 (CINQUENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E 

VINTE CINCO CENTAVOS). ARP Nº032/2023 - Contratada: RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 18.688.109/0001-29. Valor: R$ 4.820,30 (QUATRO MIL, 

OITOCENTOS E VINTE REAIS E TRINTA CENTAVOS). Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Data de Vigência: 

12 meses a partir da assinatura. Data de Ratificação: 01/06/2023. Data de assinatura: 01/06/2023. Diamerson 

Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

  

João Dourado, 02 de junho de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9BCC8814554893C6290378209B3094F7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01450 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01450 | Caderno 1

Tomada de Preço

 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 1 

 

 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023  
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E 

AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL NOSSA BRINQUEDOTECA NO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA. 

 
O Município de João Dourado, através Comissão Permanente de Licitação designada pelo 
Decreto Municipal de nº 2898, de 09 de janeiro de 2023, em conformidade com a Lei n.º 

8.666, de 21/06/1993 e legislação correlata, bem como com apoio nas disposições do Edital 
da modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023, adjudica o certame, que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO 

DA CRECHE MUNICIPAL NOSSA BRINQUEDOTECA NO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA, à licitante vencedora A.M DA SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.777.139.0001-58, situada na  Rua Antônio 

Otaviano Dourado, 55, Apto, 101, Centro, Irecê/BA, que ofertou o menor preço pela execução 
do objeto com o valor global de R$ 67.524,10 (sessenta e sete mil, quinhentos e vinte 
e quatro reais e dez centavos).  

 
 

João Dourado, Bahia, 01 de junho de 2023.  

 
 
 

 
Erica da Silva Lima 

Presidente da CPL 
 
 

 
 
 

 
Vital Evangelista dos Santos 

Neto  
Membro da CPL 

 
Fabrício Cardoso Dourado 

Vasconcelos  
Membro da CPL 

  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6786BA8B2F2F97AC11653A3044C8757A



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01450 | Caderno 1

 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 1 

 

 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023  
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL NOSSA BRINQUEDOTECA NO MUNICÍPIO DE 

JOÃO DOURADO/BA. 
 
O prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento 

nas leis n° 8.666/93, e na Lei 123/06, resolve, com esteio no parecer jurídico autuado ao 
processo acima indicado, HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na 
modalidade Tomada de Preços nº 002/2023, do tipo menor preço, destinado à 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
CRECHE MUNICIPAL NOSSA BRINQUEDOTECA NO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. 

 
EMPRESA VENCEDORA: A.M DA SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.777.139.0001-58, situada na Rua Antônio Otaviano 

Dourado, 55, Apto, 101, Centro, Irecê/BA, que ofertou o menor preço pela execução do 
objeto com o valor global de R$ 67.524,10 (sessenta e sete mil, quinhentos e vinte e 
quatro reais e dez centavos). 

 
Fica convocado o adjudicatário do objeto deste certame a comparecer no Setor de Contratos 
da Prefeitura Municipal, para lavratura de termo de contrato, no prazo de até 05(cinco) dias 

úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 
7º das Leis nº.  8.666/93, 123/06. 
                        

 
João Dourado, Bahia, 02 de junho de 2023 

 

 
 

Diamerson Costa Cardoso Dourado 

Prefeito Municipal  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6786BA8B2F2F97AC11653A3044C8757A


		2023-06-05T15:45:59-0300




